
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно  
разрешенный вид использования земельного участка, 

предлагаемого к формированию в квартале 28:01:110001,  
в районе коллективных садов города Благовещенска 

 
 
 
 

 

 
Рассмотрев заявление земельного управления администрации города 

Благовещенска (вх. 588з от 31.01.2022), в соответствии со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования города 
Благовещенска (далее – Правила), утвержденными постановлением 
администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149, на основании 
рекомендаций комиссии по Правилам о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка, 
подготовленных на основании заключения о результатах публичных 
слушаний от 13.04.2022, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка ориентировочной площадью 400 кв.м, 
предлагаемого к формированию в квартале 28:01:110001, в районе 
коллективных садов города Благовещенска (согласно прилагаемой схеме), в 
территориальной зоне рекреационно-ландшафтных территорий (пассивный 
отдых) (Р-2) – связь, код 6.8.  

Основания принятого решения – подпункт 4 пункта 2.8 
Административного регламента администрации города Благовещенска 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и/или объекта капитального строительства», 
утверждённого постановлением администрации города Благовещенска          
от 21.02.2013 № 654, а именно – непредставление в полном объеме 
обязательных приложений к заявлению, в соответствии с подпунктом 2.6.1 
пункта 2.6 раздела 2 вышеуказанного Административного регламента. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления                               
в государственных информационных системах обеспечения 
градостроительной деятельности. 

 



2 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск», размещению в официальном сетевом издании 
npa.admblag.ru и на официальном сайте администрации города 
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


